
Copia

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CAS " CONTRIBUTI AUTONOMA
SISTEMAZIONE" PERIODO NOVEMBRE- DICEMBRE 2019
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 56 del 09-12-2019

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato

- che in data 30/10/2016 un evento sismico di rilevanti proporzioni ha causato danni agli
edifici privati siti nel Comune di Poggio Bustone;

- che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza
nel territorio comunale;

Vista l'ordinanza n. 405 del 10.11.2016 recanti disposizioni sulle modalità di rilievo di
agibilità dei fabbricati mediante procedure F.A.S.T.;

Viste l’ordinanza O.C.D.P.C. n. 422 del 16.12.2016, contenente ulteriori interventi urgenti
di protezione civile conseguenti agli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

Visto che alla luce di quanto disposto dall'art. 3 comma 1 dell'ordinanza n. 388/2016, i
destinatari dei provvedimenti sindacali di sgombero hanno diritto ad ottenere il contributo
per l'autonoma sistemazione;

Viste le proprie Determine n.15/2017 - 18/2017 - 23/2017 - 28/2017 e 39/2017 di
approvazione delle domande CAS;

Viste le proprie determinazioni n. 20 e 37/2019 di riquantificazione del contributo da
erogare;

Considerato che, ai sensi di quanto previsto dalle ordinanze emesse dallo Stato, il
Comune deve procedere ad erogare i contributi ai nuclei familiari che li hanno richiesti e
che ne posseggono i requisiti per l'ottenimento;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista la Legge n.89 del 24/07/2018 recante "Misure urgenti a favore delle popolazioni
colpite da eventi sismici", che all'art. 1, comma 4 bis, disponeva la proroga dello stato
emergenziale e dei relativi oneri fino al 31 dicembre 2018;

Vista e considerata la successiva proroga dello Stato Emergenziale al 31.12.2019,
approvata con la recente Legge di Bilancio;

Visti:
-Lo Statuto Comunale;
- Il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 20.000,00 per far fronte al pagamento dei Contributi1.
per Autonoma Sistemazione per il bimestre NOVEMBRE - DICEMBRE 2019;
Di liquidare ai 15 richiedenti il CONTRIBUTO PER AUTONOMA SISTEMAZIONE,2.
così come dalle richiamate determinazioni d'approvazione, per il periodo
NOVEMBRE - DICEMBRE 2019;
Di imputare la somma di € 20.000,00 al capitolo 1066 "spese per il sisma-contributo3.
cas" cod 01.11.1.04.02.05 in conto competenza 2019;
Di emettere i mandati di pagamento con i dati in possesso dell'Ufficio Ragioneria;4.
Di trasmettere la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed5.
alla Regione Lazio per la rendicontazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  340 13-12-2019      20.000,00
1066

2019

Poggio Bustone lì  09-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-12-2019 al 28-12-2019 al numero 988

Poggio Bustone  Lì  13-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 13-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


